
ZOZ 20230712 

 

 ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 12.07.2023 od 19:00 hod. v budově OÚ Křenice 
 
Přítomni :   Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Jakub Lösch, Bc.Vlastimil Rejthar, 
Jaroslav Zdvořák, MVDr. Martin Zdvořák 
Omluveni : Michal Frýba, Ing.Antonín Wollner 
 
Ověřovatelé : Bc. G.D.Chvalová, J.Zdvořák 
Zapisovatel :  Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Rozpočtové opatření 1/2023 
4. OZV - Zrušovací ustanovení – OZV 1/2015 a 3/2019 
5. Smlouva o zřízení nového odběrného místa - umístění Zařízení: č. parc. 
550/1  (k. ú. Kámen- Křenice) 
6. Nájemní smlouva Airweb  - AP Křenice  
7. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
8. Diskuse 
9. Souhrn usnesení a závěr 
 

  



1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 19:00 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 5 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Bc. Gabrielu D.Chvalovou, Jaroslava Zdvořáka. Dále určil 
zapisovatele Jakuba Lösche. 
Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
Za bod 6) se vkládá:  
 

Bod 7) Rozpočtové opatření 2/2023 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
Hlasování:     5 pro    0 proti    0 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 

 
Usnesení č. 2023 – 03 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 3.5.2023. 
 

3) Rozpočtové opatření 1/2023 
Rozpočtové opatření č. 1/2023 bylo sestaveno ke dni 29.5.2023  
 
pozn. Rozpočtové opatření 1/2023 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2023 – 03 –02 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 

 

4) OZV - Zrušovací ustanovení – OZV 1/2015 a 3/2019 
Touto obecně závaznou vyhlášku se musí zrušit : 
OZV 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Křenice, ze dne 7.3.2015. 
OZV 3/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 
13.12.2019. 



Tyto zmíněné vyhlášky již dávno pozbyly platnosti. Administrativa PK žádá jejich 
zrušení. 
 
Hlasování:      5 pro    0 proti    0 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 

 
Usnesení č. 2023 – 03 – 03 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 1/2023, kterou se ruší OZV 1/2015 
a OZV 3/2019. Tato OZV nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

5) Smlouva o zřízení nového odběrného místa - umístění Zařízení: č. 
parc. 550/1  (k. ú. Kámen- Křenice) 
Nové OM u kaple v Kameni – pro občanské využití při kulturních akcích.  
 
Hlasování:     5 pro    0 proti    0 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 

 
Usnesení č. 2023 – 03 – 04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání smlouvy o zřízení nového 
odběrného místa s umístěním na parc.č. 550/1 v kú Kámen u Křenic. 
 

6) Nájemní smlouva Airweb  - AP Křenice 
Jedná se o návrh smlouvy na přístupový bod (internet) Křenice se společností 
Airweb spol. s r.o. 
 
Hlasování:     5 pro    0 proti    0 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 

 
Usnesení č. 2023 – 03 – 05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání nájemní smlouvy se společností 
Airweb spol. s r.o. – Přístupový bod Křenice. 
 

7) Rozpočtové opatření 2/2023 
Rozpočtové opatření č. 2/2023 bylo sestaveno ke dni 12.7.2023. Obsahem jsou 
schválená usnesení z minulých zasedání 2023-1 a 2023-2. 
 
pozn. Rozpočtové opatření 2/2023 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     4 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  J.Lösch, Bc. V.Rejthar, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 



Zdrželi se :  Bc. G.D.Chvalová 
 
Usnesení č. 2023 – 03 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 

 

8) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
a) informace – sportovní den u požární nádrže v Křenicích sobota 12.8.2023 
 
b) ÚP – schůzka s pracovníkem z Odboru výstavby a územního plánování MěÚ KT 
postup : je nutné provést vyhodnocení stávajícího ÚP – najatá služba, až po 
tomto vyhodnocení bude moci být osloven architekt. 
 
c) projekt Edlovna – termíny plnění v odpovědnosti architekta 
1. výkonová fáze  (PPR)  10.8.2023 
 
2. výkonová fáze  (STS)  11.9.2023 
 
4. výkonová fáze  (DSP)  30.11.2023 
následně inženýrská činnost za účelem vydání stavebního povolení 
 
8. výkonová fáze  (ATD)  po dobu stavby 
 
d) dotační programy – ÚP a brownfield 
 
e) omezený provoz úřadu v týdnu 17.-23.7.2023 – možnost telefonické 
konzultace 
 
f) čj KŘE/210/2023 – podána Žádost o stanovení místní nebo přechodné úpravy 
provozu na parc.č. 543/1 v k.ú. Křenice – trvalé úpravy provozu. Umístění 
dopravní značky : Omezení provozu pro auta nad 3,5t + doplňková dodatková 
tabulka – „dopravní obsluze vjezd povolen“.   

 



9) Diskuse 
 
Vyprázdnění koše u požární nádrže 
Dotaz – občan : odpadkový koš u požární nádrže je již plný – prosíme o jeho 
vyprázdnění.  
Odp. - starosta : informaci předám obecním pracovníkům. Pro informaci máme 
v plánu zakoupit odpadkové koše na tříděný odpad na veřejné prostory typu – 
požární nádrž, dětské hřiště Křenice i Přetín. Jde o udržování veřejného pořádku 
a zároveň nebude vznikat zbytečný komunální odpad na těchto frekventovaných 
místech. 
 
Prořez stromů směr za bývalou JZD stanicí - Křenice a za p.Pošarem - Přetín 
Dotaz – zastupitel : je možné provést prořez stromů na výše uvedených cestách?  
Odp. - starosta : pokud budou časové možnosti obecních pracovníků je možné 
učinit prořez za podmínky, že se jedná o obecní pozemky, což cesta za bývalou 
JZD stanicí je, ale za p.Pošarem v Přetíně nikoliv. 

 10) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání 19:45 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Bc.G.D.Chvalová, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

Vyvěšeno / e-deska:               16.07.2023 / 16.07.2023 

Sejmuto: 31.07.2023 

  

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 12.07.2023 od 19:00 hod. v budově OÚ Křenice 
 
 

Usnesení č. 2023 – 03 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

Usnesení č. 2023 – 03 - 02 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 
 
Usnesení č. 2023 – 03 – 03 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 1/2023, kterou se ruší OZV 1/2015 
a OZV 3/2019. Tato OZV nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
Usnesení č. 2023 – 03 – 04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání smlouvy o zřízení nového 
odběrného místa s umístěním na parc.č. 550/1 v kú Kámen u Křenic. 
 
Usnesení č. 2023 – 03 – 05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání nájemní smlouvy se společností 
Airweb spol. s r.o. – Přístupový bod Křenice. 
 
Usnesení č. 2023 – 03 – 06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Bc.G.D.Chvalová, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

Vyvěšeno / e-deska:               16.07.2023 / 16.07.2023 

Sejmuto: 31.07.2023 

info
krenice


		2023-07-16T15:05:45+0200
	Bc. Vlastimil Rejthar




